
Contacto

Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.1.1/01/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2017
a las 10:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Insular de Atención Social de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vI6rGEUFgPYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios con destino a los distintos centros
gestionados por el Instituto Insular de Atención Social de Lanzarote (5 lotes)

Presupuesto base de licitación
Importe 63.533,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.259,33 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Frutas y verduras

Presupuesto base de licitación
Importe 29.967,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.671,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vI6rGEUFgPYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de las prestaciones complementarias no
contempladas en las características técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se presentan proposiciones a este lote.
Fecha del Acuerdo 26/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alimentación en general (aceites, condimentos y aliños)

Presupuesto base de licitación
Importe 4.866,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.725,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de las prestaciones complementarias no
contempladas en las características técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de las prestaciones complementarias no
contempladas en las características técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se presentan proposiciones a este lote.
Fecha del Acuerdo 26/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alimentaciòn en general (conservas, latas y envases)

Presupuesto base de licitación
Importe 10.521,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.215,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de las prestaciones complementarias no
contempladas en las características técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Ofertas recibidas 0

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se presentan proposiciones a este lote.
Fecha del Acuerdo 26/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Alimentación en general (repostería y otros alimentos)

Presupuesto base de licitación
Importe 11.681,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.340,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de las prestaciones complementarias no
contempladas en las características técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se presentan proposiciones a este lote.
Fecha del Acuerdo 26/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Embutidos

Presupuesto base de licitación
Importe 6.495,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.306,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAMPOFRÍO FOOD GROUP, S.A.
NIF A09000928
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.709,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.881,19 EUR.



Lugar

Sala de Comisiones nº 1 del Cabildo de Lanzarote

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife de Lanzarote España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
Se publicará con tres días de antelación en esta
plataforma

Contacto

Teléfono 928598500
Fax 928800353

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa licitadora
Fecha del Acuerdo 26/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de Obras, Servicios y Suministros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2017 a las 23:55

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JwT95rJuOtgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas

Fecha de publicación 17/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boplaspalmas.net/boletines/2017/17-5-17/17-5-17.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JwT95rJuOtgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boplaspalmas.net/boletines/2017/17-5-17/17-5-17.pdf


ID 0000002717358 |  2017-550967 | lun, 02 oct 2017 10:09:58:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96743190335638357362595118983285513068 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


